
 
 

                Постановление                              Карар 
 

 
                         13.12.2021                            г.Чистополь 

 
       №  747 

 
 

 
Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета 
муниципального образования «Чи-
стопольский муниципальный район» 
Республики Татарстан 
 

В соответствии с абзацем 4 пункта 32 статьи 1601 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2021 № 1569  «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федера-
ции, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации 
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня 
главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюд-
жета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета»  Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района Респуб-
лики Татарстан 

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципаль-

ного образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан со-
гласно приложению. 

2. Настоящее постановление применяется  к правоотношениям, возникающим 
при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Чистополь-
ский муниципальный район» Республики Татарстан, начиная с бюджета на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов. 

3. Опубликовать настоящее постановление на  официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном 
сайте Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 
http://chistopol.tatarstan.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководи-
теля Финансово-бюджетной палаты Чистопольского муниципального района. 
 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                    Э.Р. Хасанов 

kodeks://link/d?nd=608643775&prevdoc=608643775&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=608643775&prevdoc=608643775&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=608643775&prevdoc=608643775&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=608643775&prevdoc=608643775&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=608643775&prevdoc=608643775&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=608643775&prevdoc=608643775&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=608643775&prevdoc=608643775&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=608643775&prevdoc=608643775&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
http://chistopol.tatarstan.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              Приложение  

к постановлению   
Исполнительного комитета  
Чистопольского муниципаль-
ного района Республики Та-
тарстан 

           от 13.12.2021г.  № 747 
 

 
Перечень главных администраторов доходов и безвозмездных поступлений бюджета 

муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики 
Татарстан  

на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов  
 



Код бюджетной классификации 

Наименование главного администратора доходов бюд-
жета муниципального образования «Чистопольский муни-
ципальный район» Республики Татарстан/ Наименование  
кода вида (подвида) доходов муниципального образова-
ния « Чистопольский муниципальный район» Республики 

Татарстан 

Глав-
ного ад-
мини-
стра-

тора до-
ходов 

Вида ( подвида) дохо-
дов бюджета муници-
пального образова-
ния «Чистопольский 

муниципальный 
район» Республики 

Татарстан 

1 2 3 

048 Волжско-Камское межрегиональное управление Федеральной службы по 
надзору в сфере природопользования 

048 1 12 01010 01 0000 
120 
 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 
 

048 1 12 01030 01 0000 
120 
 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объ-
екты 
 

048 1 12 01041 01 0000 
120 
 

Плата за размещение отходов производства  
 

048 1 12 01042 01 6000 
120 
 

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 
 

048 1 16 10123 01 0000 
140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим до 
1 января 2020 года 

100 Управление федерального казначейства по Республике Татарстан 
 

100 1 03 02230 01 0000 
110 
 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов и отчислений в местные бюджеты 
 

100 1 03 02240 01 0000 
110 
 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 
 

100 1 03 02250 01 0000 
110 
 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов РФ 
и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты 
 

100 1 03 02260 01 0000 
110 
 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
 



141 Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав  потре-
бителей и благополучия человека по Республике Татарстан 

141 1 16 10123 01 0000 
140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим в 
2019 году 

177 Главное управление Министерство Российской Федерации по делам граж-
данской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий сти-
хийных бедствий 
По Республике Татарстан 

177 1 16 10123 01 0000 
140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим в 
2019 году 

182 Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 12   по 
Республике Татарстан 
 

182 1 01 02010 01 0000 
110 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
 

182 1 01 02020 01 0000 
110 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и дру-
гих лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации  
 

182 1 01 02030 01 0000 
110 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Нало-
гового Кодекса Российской Федерации 
 

182 1 01 02040 01 0000 
110 
 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, осу-
ществляющими трудовую деятельность по найму у физи-
ческих лиц на основании патента в соответствии  со ста-
тьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации 
 

182 1 0102080 01 0000 
110 
 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части нало-
говой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключе-
нием налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том числе фик-
сированной прибыли контролируемой иностранной компа-
нии) 
 



182 
 

1 05 01010 01 0000 
110 
 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доход 
 

182 1 05 01020 01 0000 
110 
 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов 
 

182 1 05 02010 02 0000 
110 
 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятеьности 
 

182 1 05 03010 01 0000 
110 
 

Единый сельскохозяйственный  налог 
 

182 1 05 04020 02 0000 
110 
 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-
стемы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муници-
пальных районов 
 

182 1 07 01020 01 0000 
110 
 

Налог на добычу общераспространенных полезных иско-
паемых 
 

182 108 03010 01 0000 
110 
 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключе-
нием Верховного Суда Российской Федерации) 
 

182 1 16 10129 01 0000 
140 
 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный 
бюджет и бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году 
 

188 Министерство внутренних дел Республике Татарстан 
 

188 1 16 10123 01 0000 
140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим в 
2019 году 

321  Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Республике Татарстан 
 

321 1 16 10123 01 0000 
140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим в 
2019 году 

415 Прокуратура Республики Татарстан 

415 1 16 10123 01 0000 
140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим в 
2019 году 

701 Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 



 

701 1 16 01082 01 0000 
140 
 

Административные штрафы, установленные главой 8 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в об-
ласти охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые должностными лицами органов исполнитель-
ной власти субъектов Российской Федерации, учреждени-
ями субъектов Российской Федерации 
 

701 1 16 10123 01 0000 
140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим в 
2019 году 

701 1 16 11050 01 0000 
140 
 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружаю-
щей среде (за исключением вреда, причиненного окружа-
ющей среде на особо охраняемых природных террито-
риях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования 
 

710 Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 
 

710 1 16 10123 01 0000 
140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим в 
2019 году 

716 Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татар-
стан 

716 1 16 01193 01 0000 
140 
 

Административные штрафы, установленные главой 19 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения про-
тив порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 
 

731 Министерство юстиции Республики Татарстан 
 

731 116 01063 01 0000 
140 
 

Административные штрафы, установленные Главой 6 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения ,пося-
гающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое бла-
гополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

 

731 1 16 01193 01 0000 
140 
 

Административные штрафы, установленные главой 19 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения про-
тив порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 



комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

 

731 116 01203 01 0000 
140 
 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, пося-
гающие на общественный порядок и общественную без-
опасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
 

734 Министерство по делам молодежи Республики Татарстан 
 

734 1 16 01053 01 0000 
140 
 

Административные штрафы, установленные Главой 5 Ко-
декса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми су-
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав 
 

734 116 01063 01 0000 
140 
 

Административные штрафы, установленные Главой 6 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения ,пося-
гающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое бла-
гополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
 

734 1 16 01073 01 0000 
140 
 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в об-
ласти охраны собственности, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 
 

734 116 01203 01 0000 
140 
 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, пося-
гающие на общественный порядок и общественную без-
опасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
 

750 Государственная инспекция Республики Татарстан  по обеспечению государ-
ственного контроля за производством, оборот и качеством этилового спирта 
и алкогольной продукции и защите прав потребителей 
 

750 116 01143 01 0000 
140 
 

Административные штрафы, установленные Главой 14 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в об-
ласти предпринимательской деятельности и деятельности  
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав 



 

750 1 16 10123 01 0000 
140 
 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2019 году 
 

781 Управление по надзору за техническим состоянием самоходных машин и 
других видов техники Республики Татарстан 
 

781 1 16 07090 05 0000 
140 
 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-
ниципальным органом, (муниципальным казенным учре-
ждением) муниципального района 

785 Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресур-
сам 
 

785 1 16 01082 01 0000 
140 
 

Административные штрафы, установленные главой 8 Ко-
декса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользова-
ния, налагаемые должностными лицами органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации, учре-
ждениями субъектов Российской Федерации 

 

785 1 16 10123 01 0000 
140 
 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2019 году 
 

785 1 16 11050 01 0000 
140 
 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружа-
ющей среде (за исключением вреда, причиненного окру-
жающей среде на особо охраняемых природных террито-
риях), подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-
ного образования 
 

788 Инспекция государственного строительного надзора Республики Татарстан 
 

788 1 16 10123 01 0000 
140 
 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2019 году 
 

802 Финансово-бюджетная палата Чистопольского муниципального района 



802 1 08 04020 01 0000 
110  
 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий  
должностными лицами органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соответствии с законодатель-
ными актами Российской Федерации на совершение нота-
риальных действий 

802 1 13 01995 05 0000  
130 

Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) получа-
телями средств бюджетов муниципальных районов    

802 
 

1 13 02065 05 0000  
130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества муници-
пальных районов 

802 113 02995 05 0000  
130 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муници-
пальных районов    

802 1 15 02050 05 0000  
140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) муниципальных районов за выполнение 
определенных функций 

802 1 16 01157 01 0000 
140 
 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в об-
ласти финансов, связанные с нецелевым использованием 
бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным 
возвратом бюджетного кредита, не перечислением либо 
несвоевременным перечислением платы за пользование 
бюджетным кредитом, нарушением условий предоставле-
ния бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) 
условий предоставления (расходования) межбюджетных 
трансферов, нарушением условий предоставления бюд-
жетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, инди-
видуальным предпринимателям и физическим лицам, под-
лежащие зачислению в бюджет муниципального образова-
ния 

802 1 16 07090 05 0000 
140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казенным учрежде-
нием) муниципального района 

802 1 16 10031 05 0000 
140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых слу-
чаев, когда выгодоприобретателями выступают получа-
тели средств бюджета муниципального района 

802 1 16 10032 05 0000 
140 
 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципаль-
ному имуществу муниципального района ( за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджет-
ными (автономными) учреждениями, унитарными пред-
приятиями) 

802 1 16 10061 05 0000 
140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных укло-
нением от заключения с муниципальным органом муници-
пального района (муниципальным казенным учрежде-
нием) муниципального контракта (за исключением муници-
пального контракта, финансируемого за счет средств му-
ниципального дорожного фонда) 



802 
 

1 16 10123 01 0051 
140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за 
исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженно-
сти)         

802 1 17 010 50 05 0000  
180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты му-
ниципальных районов 

802 1 17 050 50 05 0000  
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов   

 
Безвозмездные поступления 

 

802 
 
 

202 150 01 05 0000 
150 
 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравни-
вание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

802 202 299 99 05 0000   
150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях со-
финансирования расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного самоуправ-
ления муниципальных районов по выравниванию уровня 
бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав 
муниципального района, и предоставлению иных форм 
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входя-
щих в состав муниципального района 

802 202 299 99 05 0000  
150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов Республики Татарстан в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления муници-
пальных районов и городских округов по организации 
предоставления общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего об-
щего образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных организа-
циях, организации предоставления дополнительного обра-
зования детей в муниципальных образовательных органи-
зациях, созданию условий для осуществления присмотра 
и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных об-
разовательных  организациях 

802 202 299 99 05 0000   
150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

802 202 299 99 05 0000   
150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов в целях софинансирования расходных обяза-
тельств, возникающих при выполнении полномочий орга-
нов местного самоуправления по обеспечению организа-
ции отдыха детей в каникулярное время 

802 202 253 04 05 0000   
150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на софинансирование расходных обязательств, 



возникающих при выполнении органами местного само-
управления муниципальных образований полномочий по 
вопросам местного значения в сфере образования в ча-
сти реализации мероприятий по организации бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных общеобразователь-
ных организациях 

802 202 202 99 05 0000   
150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на переселение граждан из аварийного жилищ-
ного фонда в рамках Федерального закона «О Фонде со-
действия реформированию жилищно-коммунального хо-
зяйства», за счет средств, поступивших от Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяй-
ства 

802 202 203 02 05 0000   
150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на переселение граждан из аварийного жилищ-
ного фонда в рамках Федерального закона «О Фонде со-
действия реформированию жилищно-коммунального хо-
зяйства», за счет средств бюджета Республики Татарстан 

802 202 255 76 05 0000   
150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализа-
цию мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий по благоустройству сельских территорий 

802 202 300 24 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление государственных полномочий РТ по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам городских поселений 

802 202 300 24 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление государственных полномочий РТ по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам сельских поселений 

802 202 300 24 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспе-
чение государственных гарантий прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного, начального об-
щего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных организациях 

802 202 300 24 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и город-
ских округов на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в муниципальных об-
разовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования 

802 202 300 24 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реали-
зацию государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 

802 202 300 24 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и город-
ских округов для осуществления органами местного само-
управления государственных полномочий РТ по образо-
ванию и организации деятельности административных ко-
миссий 



802 202 300 24 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного самоуправ-
ления государственных полномочий РТ в области государ-
ственной молодежной политики 

802 202 300 24 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и город-
ских округов для осуществления органами местного само-
управления государственных полномочий РТ в области 
образования на осуществление управленческих расходов 

802 202 300 24 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и город-
ских округов для осуществления органами местного само-
управления государственных полномочий РТ в области 
образования на методическое и информационно-техноло-
гическое обеспечение учреждений 

802 202 300 24 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и город-
ских округов для осуществления органами местного само-
управления государственных полномочий Республики Та-
тарстан по предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся по образова-
тельным программам основного общего и среднего об-
щего образования в муниципальных общеобразователь-
ных организациях 

802 202 300 24 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и город-
ских округов для осуществления органами местного само-
управления государственных полномочий РТ в области 
архивного дела 

802 202 300 24 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и город-
ских округов для осуществления органами местного само-
управления государственных полномочий РТ по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству в отношении несовершеннолетних лиц и лиц, 
признанных судом недееспособными или ограниченно де-
еспособными 

802 202 300 24 05 0000  
150 

Субвенция бюджетам муниципальных районов на реали-
зацию государственных полномочий по определению пе-
речня должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях 

802 202 300 24 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного самоуправ-
ления отдельных государственных полномочий РТ в 
сфере организации проведения мероприятий по предупре-
ждению и ликвидации болезней животных, их лечению, за-
щите населения от болезней, общих для человека и живот-
ных, а также в области обращения с животными – на со-
держание сибироязвенных скотомогильников и биотерми-
ческих ям 

802 
 

202 300 24 05 0000 
150 
 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного самоуправ-
ления отдельных государственных полномочий РТ в 
сфере организации проведения мероприятий по предупре-
ждению и ликвидации болезней животных, их лечению, за-
щите населения от болезней, общих для человека и живот-



ных, а также в области обращения с животными - на орга-
низацию мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев 

802 202 300 24 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и город-
ских округов на реализацию государственных полномочий 
РТ по организации осуществления мероприятий по прове-
дению дезинфекции, дезинсекции и дератизации, сани-
тарно-противоэпидемических (профилактических) меро-
приятий, проводимых с применением лабораторных мето-
дов исследования, в очагах инфекционных заболеваний, 
а также на территориях и в помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для возникновения или распростра-
нения инфекционных заболеваний 

802 202 300 24 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и город-
ских округов для осуществления государственных полно-
мочий в сфере обеспечения равной доступности услуг об-
щественного транспорта на территории РТ для отдель-
ных категорий граждан 

802 202 300 24 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и город-
ских округов для осуществления органами местного само-
управления государственных полномочий РТ по сбору ин-
формации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра муниципаль-
ных нормативных правовых актов Республики Татарстан 

802 202 300 24 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осу-
ществления органами местного самоуправления государ-
ственных полномочий РТ по предоставлению земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена 

802 202 300 24 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и город-
ских округов для осуществления органами местного само-
управления государственных полномочий РТ по оказанию 
в специализированных учреждениях услуг лицам, находя-
щимся в общественных местах в состоянии алкогольного 
опьянения и утратившим способность самостоятельно пе-
редвигаться или ориентироваться в окружающей обста-
новке 

802 2 02 30 027 05 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и город-
ских округов для осуществления органами местного само-
управления государственных полномочий РТ по назначе-
нию и выплате ежемесячной денежной выплаты на со-
держание детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, переданных под опеку (попечительство), в 
приемные семьи, и вознаграждения, причитающегося 
опекунам или попечителям, исполняющим свои обязанно-
сти возмездно 

802 202 351 18 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реали-
зацию государственных полномочий по расчету и предо-
ставлению субвенций бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципального района, на реализацию полномо-
чий по осуществлению первичного воинского учета на тер-
риториях, на которых отсутствуют военные комиссариаты 



802 202 351 20 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для финансового обеспечения полномочий по со-
ставлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации 

802 202 353 03 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организа-
циях, в части ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам муници-
пальных общеобразовательных организаций 

802 202 359 30 05 0000  
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реали-
зацию полномочий по государственной регистрации актов 
гражданского состояния 

802 202 400 14 05 0000  
150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными согла-
шениями 

802 202 451 60 05 0000  
150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 
муниципальных районов для компенсации дополнитель-
ных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

802 202 499 99 05 0000  
150 

Прочие межбюджетные трансферты, предаваемые бюд-
жетам муниципальных районов 

802 203 05099 05 0000 
150 

Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных 
районов 

802 208 050 00 05 0000  
150 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взыс-
канных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление та-
кого возврата и процентов, начисленных на излишне взыс-
канные суммы 

802 
 
 

 

218 600 10 05 0000  
150    

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих  
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов поселений 

802 
 

218 050 00 05 0000 
150     

Доходы бюджетов  муниципальных районов  от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 

802 
 

218 050 10 05 0000 
150     

Доходы бюджетов  муниципальных районов  от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

802 
 

218 050 20 05 0000  
150   

Доходы бюджетов  муниципальных районов  от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 



802 
 
 

 

2 19 45144 05 0000 
150     

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципаль-
ных образований и государственных библиотек городов 
Москвы и Санкт-Петербурга из бюджетов муниципальных 
районов 

802 
 

2 19 45160 05 0000 
150       

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, пере-
даваемых для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами вла-
сти другого уровня, из бюджетов муниципальных районов 

802 
 

 

2 19 60010 05 0000 
150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

803 Палата земельных и имущественных отношений Чистопольского   муници-
пального района 

803 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в устав-
ных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ 
и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам 

803 
 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий муници-
пальных районов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

803 
 
 
 
 
 

1 11 05013 13 0000 120 
 
 
 
 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах город-
ских поселений, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участ-
ков 

803 1 11 05025 05 0000 120 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений) 

803 1 11 05035 05 0000  
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления  муници-
пальных  районов и  созданных  ими учреждений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений) 

803 1 11 05075 05 0000  
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных районов (за исключением земель-
ных участков) 

803 
 

1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заклю-
ченным органами местного самоуправления муниципаль-
ных районов, органами местного самоуправления сель-
ских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципаль-
ными учреждениями в отношении земельных участков, 



государственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах сельских поселе-
ний и межселенных территорий муниципальных районов 

803 1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заклю-
ченным органами местного самоуправления муниципаль-
ных районов,  государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципаль-
ными учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах городских посе-
лений 

803 111 05410 05 0000 120 Плата за публичный сервитут,  предусмотренная реше-
нием уполномоченного органа об установлении публич-
ного сервитута в отношении земельных участков , госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов и не 
предоставленных гражданам или юридическим лицам ( за 
исключением органов государственной власти (государ-
ственных органов) , органов местного самоуправления 
(муниципальных органов), органов управления государ-
ственными внебюджетными фондами и казенных учре-
ждений) 

803 111 05410 13 0000 
120 

Плата за публичный сервитут,  предусмотренная реше-
нием уполномоченного органа об установлении публич-
ного сервитута в отношении земельных участков , госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений и 
не предоставленных гражданам или юридическим лицам 
( за исключением органов государственной власти (госу-
дарственных органов) , органов местного самоуправления 
(муниципальных органов), органов управления государ-
ственными внебюджетными фондами и казенных учре-
ждений)  

803 111 05420 05 0000 
120 

Плата за публичный сервитут,  предусмотренная реше-
нием уполномоченного органа об установлении публич-
ного сервитута в отношении земельных участков, находя-
щихся в собственности муниципальных районов и не 
предоставленных гражданам или юридическим лицам ( за 
исключением органов государственной власти (государ-
ственных органов) , органов местного самоуправления 
(муниципальных органов), органов управления государ-
ственными внебюджетными фондами и казенных учре-
ждений) 

803 111 05420 13 0000 
120  

Плата за публичный сервитут,  предусмотренная реше-
нием уполномоченного органа об установлении публич-
ного сервитута в отношении земельных участков, находя-
щихся в собственности городских поселений и не предо-
ставленных гражданам или юридическим лицам ( за ис-
ключением органов государственной власти (государ-
ственных органов) , органов местного самоуправления 



(муниципальных органов), органов управления государ-
ственными внебюджетными фондами и казенных учре-
ждений) 

803 1 11 05325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заклю-
ченным органами местного самоуправления муниципаль-
ных районов,  государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципаль-
ными учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных районов 

803 1 11 07015 05 0000  
120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся по-
сле 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муници-
пальных 
унитарных предприятий,  созданных муниципальными 
районами 

803 1 11 08050 05 0000 
120 

 

Средства, получаемые от передачи имущества, находя-
щегося в собственности муниципальных районов (за ис-
ключением имущества бюджетных и автономных учре-
ждений субъектов Российской Федерации, а также иму-
щества государственных предприятий субъектов Россий-
ской Федерации, в том числе казенных), в залог, в дове-
рительное управление 

803 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

803 1 14 01050 05 0000  
410 

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
муниципальных районов  

803  114 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в соб-
ственности муниципальных районов (за исключением 
движимого имущества муниципальных  бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных),в ча-
сти реализации основных средств по указанному имуще-
ству 

803 1 14 02052 05 0000  
410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов  (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

803 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов  (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

803 1 14 03050 05 0000  
410 

Средства от распоряжения и реализации конфискован-
ного и иного имущества, обращенного в доходы муници-
пальных районов (в части реализации основных средств 
по указанному имуществу) 



803 1 14 03050 05 0000 440   
 
 

Средства от распоряжения и реализации конфискован-
ного и иного имущества, обращенного в доходы муници-
пальных районов (в части реализации материальных за-
пасов по указанному имуществу 

803 1 14 06013 05 0000 
430   

Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены   в границах межселенных территорий 
муниципальных районов 

803 
 
 

1 14 06013 13 0000 430 
 
 

Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены   в границах  городских  поселений 

803 
 
 

1 14 06025 05 0000 430 
 
 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и  авто-
номных учреждений) 

803 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Ко-
декса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях в области охраны собственности, выявлен-
ные должностными лицами органов муниципального кон-
троля 

803 1 16 07090 05 0000 
140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казенным учрежде-
нием) муниципального района 

803 1 16 10032 05 0000 
140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципаль-
ному имуществу муниципального района (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджет-
ными (автономными) учреждениями, унитарными пред-
приятиями 

803 
 

1 16 10123 01 0051 
140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году- (доходы бюджетов муниципальных районов за 
исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженно-
сти)         

803 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты му-
ниципальных районов 

803 1 17 05050 05 0000  
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов   

811  Исполнительный комитет Чистопольского   муниципального района 

811 1 08 07150 01 1000  
110        

Государственная пошлина за выдачу разрешения на уста-
новку рекламной конструкции 

811 1 08 07174 01 0000  
110       

Государственная пошлина за выдачу органом местного са-
моуправления  муниципального района специального раз-
решения на движение по автомобильным дорогам транс-



портных средств, осуществляющих перевозки опасных, тя-
желовесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляе-
мая в бюджеты муниципальных районов 

811  1 11 09045 05 0000 
120 

Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

811 1 11 09080 05 0000 
120 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находя-
щихся в собственности муниципальных районов, и на зем-
лях или земельных участках, государственная собствен-
ность на которые не разграничена 

811 1 16 10030 05 0000 
140 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу муниципаль-
ного района (за исключением имущества, закрепленного 
за муниципальными бюджетными (автономными) учре-
ждениями, унитарными предприятиями) 

811 1 16 10031 05 0000 
140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых слу-
чаев, когда выгодоприобретателями выступают получа-
тели средств бюджета муниципального района 

811 1 16 10032 05 0000 
140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципаль-
ному имуществу муниципального района (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджет-
ными (автономными) учреждениями, унитарными пред-
приятиями) 

811 1 16 10061 05 0000 
140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных укло-
нением от заключения с муниципальным органом муници-
пального района (муниципальным казенным учрежде-
нием) муниципального контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципаль-
ного района за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд (за исключением муниципального кон-
тракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда) 

811 
 

1 16 10123 01 0051 
140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за 
исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженно-
сти)         



811 
 

 
 
 

1 16 11064 01 0000 
140 
 
 
 
 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, при-
чиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 
 

811 1 17 010 50 05 0000  
180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты му-
ниципальных районов 

811 1 17 05050 05 0000  
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов   

811   1 17 15030 05 0000 
150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов 

999 Отделение – Национальный банк по республике Татарстан Волго-Вятского 
главного управления Центрального банка Российской Федерации 

000 Иные доходы бюджета муниципального образования «Чистопольский муни-
ципальный  район Республики Татарстан, администрирование которых мо-
жет осуществляться главными администраторами доходов бюджета муници-
пального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики 
Татарстан в пределах их компетенций 

  000 1 13 01995 05 0000  
130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов муниципальных районов 

  000  1 13 02995 05 0000  
130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муници-
пальных районов 

  000 1 16 07090 05 0000 
140 
 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казенным учрежде-
нием) муниципального района 

  000 1 16 10123 01 0000 
140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году 

  000 1 16 10129 01 0000 
140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный 
бюджет и бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году 

  000 1 17 010 50 05 0000  
180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты му-
ниципальных районов 

  000 1 17 05050 05 0000  
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов   

   

  
 

*  в части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального района. 
 


